
 O b e c      R O Š T Í N 
 __________________________________________  

 Roštín 450, Roštín 768 03, tel: +420 573 368 078
 IČ 00 287 695 DIČ CZ00287695 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

o nálezu nalezené věci

I. 

1. Popis věci: hrobové zařízení
2. Místo nálezu: veřejné pohřebiště obce Roštín /hřbitov pozemek p. č. 817, k. ú.

Roštín/

II. 

Obec Roštín při kontrole veřejného pohřebiště obce Roštín, na pozemku p. č. 817 
v k. ú. Roštín zjistila: 
Hrobové místo č. 173 - nalezeno hrobové zařízení /pomník padlých občanů za II. 
světové války/ a není sepsána nájemní smlouva – nelze dohledat vlastníka. 
Hrobové místo č. 183 – nalezeno hrobové zařízení /pomník padlého rumunského 
vojína za II. světové války/ a není sepsána nájemní smlouva - nelze dohledat 
vlastníka. 

III. 

Z tohoto důvodu se jedná o věc nalezenou ve smyslu § 1051 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a proto Obec Roštín vydává veřejnou vyhlášku o nálezu věci a 
vyzývá ve stanovené lhůtě 1 roku, aby se vlastník věci přihlásil dle § 1053 
občanského zákoníku. 
Pokud se vlastník věci nepřihlásí do 1 roku, bude obec Roštín s věcí nakládat jako 
poctivý držitel dle § 1057, odst. 1 občanského zákoníku. 
Pokud se vlastník věci nepřihlásí do uplynutí 3 let od vyhlášení nálezu, zastupitelstvo 
obce usnesením zapíše nalezenou věc do svého vlastnictví dle § 1057, odst. 3 
občanského zákoníku.  

V Roštíně 8. 2. 2024 

Radovan Man 
     starosta obce Roštín 

Vyvěšeno: 8. 2. 2024 
Sňato: 


		2024-02-08T10:21:54+0100
	Radovan Man




